
Pořadí Kulatý stůl Popis problému Počet bodů 

1. 3 - Modifikace programu rozvoje venkova po 2017 Rozšířit podporu obcí a spolků v PRV 37 

2. 10 - Zvrácení spirály poklesu 

Dobrá škola - tradiční venkovské dovednosti, občanská 
odpovědnost, centrum obecního života, výuka lokální 
historie 

34 

3. 4 - Rodina a škola, místní akční plány Podpora tradiční přirozené rodiny 30 

4. 13 - Životní prostředí a klimatická změna 
Všemi možnými způsoby zachycovat a chránit vodu - v 
krajině, v sídlech, v podzemí i na povrchu 

24 

5. 1 - Rodinné farmy 
Podporovat takové typy hospodaření subjektů, které v 
prostoru venkova přímo žijí a podnikají 

23 

6. 6 - Mládež , 20 

7. 13 - Životní prostředí a klimatická změna 
Spustit velký program výsadby ovocných stromů v krajině a v 
sídlech 

17 

8. 2 - Zemědělská půda 
Podporovat takové způsoby hospodaření na zemědělské 
půdě, které vedou k zlepšení její kvality 

16 

9. 8 - Subsidiarita a RUD 
Navýšení RUD snížením mandatorních výdajů státu ve 
prospěch rozvoje venkova a posílení samostatnosti obcí 

16 

10. 12 - Základní venkovské služby a infrastruktura Posílit prestiž venkova 15 

11. 5 - Chudoba a vyloučení 

Zajistit nárokové financování komunitních sociálních 
pracovníků do všech obcí za účelem poskytování 
individuálních konzultací potřebným 

14 

12. 8 - Subsidiarita a RUD 

Změnit koeficienty v RUD s cílem odstranit extrémní rozdíly 
mezi jednotlivými obcemi (např. zrušení přepočítávacích 
koeficientů čtyřech největších měst + hazard) 

14 

13. 10 - Zvrácení spirály poklesu Posílení respektování demokratických hodnot 14 

14. 4 - Rodina a škola, místní akční plány Zvýšit vážnost řemesel 12 



15. 11 - Regionální ekonomiky Nedostatečná  podpora veřejně prospěšného podnikání 
12 

16. 2 - Zemědělská půda 
Zavést taková opatření, která povedou ke zúžení trvalých 
záborů zemědělské půdy 

10 

17. 3 - Modifikace programu rozvoje venkova po 2017 Zjednodušení administrace PRV 10 

18. 13 - Životní prostředí a klimatická změna 

Ochrana půdy jako základního strategického zdroje v kvalitě 
i množství, vzdělávání a osvěta, narovnání dotací pro 
ochranu půdy, komplexní PÚ 

10 

19. 15 - Kulturní dědictví Podporovat a rozvíjet kolektivní kulturní paměť 10 

20. 12 - Základní venkovské služby a infrastruktura Podporovat malé a střední podnikání 9 

21. 1 - Rodinné farmy 
Podporovat takové typy podniků, které jsou převážně 
vlastněny a řízeny rodinnými příslušníky 

8 

22. 4 - Rodina a škola, místní akční plány Rozvíjet učení pro život včetně jazykových dovedností 
8 

23. 10 - Zvrácení spirály poklesu Posílení místních částí měst venkovského typu 8 

24. 15 - Kulturní dědictví 
Nové finanční nástroje na podporu spolkového života a 
obnovu kulturních památek 

8 

25. 1 - Rodinné farmy 
Podpora takových typů podniků, které vedou k finalizaci 
zemědělských produktů přímo v místě prvovýroby 

6 

26. 2 - Zemědělská půda Podporovat dobrá opatření na zadržování vody v krajině 
6 

27. 4 - Rodina a škola, místní akční plány Posilovat spolupráci rodič - škola - obec 6 

28. 11 - Regionální ekonomiky Nedostatečná legislativa na podporu lokální ekonomiky 
6 

29. 12 - Základní venkovské služby a infrastruktura Lepší koordinace investic do infrastruktury na venkově 
6 



30. 13 - Životní prostředí a klimatická změna 
Zavést podporu energetické soběstačnosti obcí - slunce, vítr, 
biomasa + zjednodušit systém dotací 

6 

31. 3 - Modifikace programu rozvoje venkova po 2017 CLLD jako doplnění operačních programů - ne kopírování 
5 

32. 8 - Subsidiarita a RUD Nezpochybňovat počet obcí 5 

33. 10 - Zvrácení spirály poklesu Fungující infrastruktura k podpoře zdravého životního stylu 
5 

34. 13 - Životní prostředí a klimatická změna Urychleně vyřešit čistotu ovzduší v obcích a městech 
5 

35. 14 - Aplikace SCLLD v památkových rezervacích 
Rozvíjet spolupráci NS MAS a MK ČR, i na úrovni jednotlivých 
MAS, spolupráce s institucemi zabývajícími se památkami 

5 

36. 15 - Kulturní dědictví 

Důsledná implementace evropské úmluvy o krajině, 
zpracování komplexních pozemkových úprav s přihlédnutím 
ke kulturní krajině 

5 

37. 6 - Mládež Prostor pro setkávání a volný čas 4 

38. 
7 - Uznání důležitosti venkovských oblastí a malých 
měst Dopravní infrastruktura 

4 

39. 12 - Základní venkovské služby a infrastruktura Zavést vysokorychlostní internet 4 

40. 15 - Kulturní dědictví Podpora nového památkového zákona 4 

41. 2 - Zemědělská půda 
Zjednodušit a urychlit proces převodu zemědělského 
majetku do vlastnictví zemědělských podnikatelů 

3 

42. 6 - Mládež Podmínky pro místní zaměstnanost a bydlení 3 

43. 11 - Regionální ekonomiky Slabá osvěta v oblasti lokálního nakupování 3 

44. 3 - Modifikace programu rozvoje venkova po 2017 Větší podpora malých, mladých a začínajících zemědělců 
2 

45. 4 - Rodina a škola, místní akční plány Udržení malotřídních škol 2 



46. 5 - Chudoba a vyloučení 
Ze státního rozpočtu snížit výdaje pro rodinu v oblasti 
školství a dopravy 

2 

47. 8 - Subsidiarita a RUD Zachovat stávající rozsah kompetencí obcí a ujasnit roli ORP 
2 

48. 12 - Základní venkovské služby a infrastruktura Podporovat obchod a služby na venkově 2 

49. 1 - Rodinné farmy Podpořit generační kontinuitu těchto typů podniků 
1 

50. 5 - Chudoba a vyloučení 
Podporovat a ocenit "červenou stuhou" samosprávy, které 
aktivně propojují nabídku služeb ve své komunitě 

1 

51. 10 - Zvrácení spirály poklesu Podpora místních podnikatelů ze strany obce 1 

52. 15 - Kulturní dědictví 
Dbát na zachování místního rázu vesnických sídel při péči o 
historickou zástavbu 

1 

53. 3 - Modifikace programu rozvoje venkova po 2017 
Problém - preferenční kritérium - vytvoření pracovního 
místa 

0 

54. 6 - Mládež Kvalitní vzdělávání 0 

55. 
7 - Uznání důležitosti venkovských oblastí a malých 
měst Daňové zvýhodnění podnikatelů v odlehlých regionech  

0 

56. 
7 - Uznání důležitosti venkovských oblastí a malých 
měst 

Podpora nájemních bytů, výstavba domů, rekonstrukce 
starých domů 

0 

57. 11 - Regionální ekonomiky 
Slabá podpora marketingu lokálních produktů ze strany 
veřejných subjektů 

0 

58. 11 - Regionální ekonomiky 
Slabá spolupráce a nedůvěra mezi veřejnými a soukromými 
subjekty 

0 

      484 

 


